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Numer sprawy: IB.271.6.2020 

Bartoszyce,, 2020-04-23 
 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ Nr 1 

 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  
 
Numer sprawy: IB.271.6.2020.  
 
Nazwa zadania: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby 
Urzędu Gminy Bartoszyce, w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek 
pocztowych i ich ewentualnych zwrotów wraz z usługą transportu przesyłek z uwzględnieniem 
prawa opcji. 
 
 
W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia informujemy: 
 
Wyjaśnienia 
 
Pytanie 1 Zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu rozdz. IV ust 1, w SIWZ rozdz. III opis przedmiotu 
zamówienia ust. 1 i w zał. Nr 4 do SIWZ wzór umowy w § 1  ust. 4 użył określenia , że „podane ilości mają 
charakter szacunkowy…” 
Wykonawca zwraca się z prośbą o Zamawiający wskazuje iż podane w ww załącznikach ilości są jedynie 
szacunkowe i mogą ulec zmianie. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wskazanie procentowej 
wysokości zobowiązania jakie Zamawiający na pewno udzieli Wykonawcy. Brak wskazania tej wielkości 
jest sprzeczne z  art. 29 ust.2 i 34 ust 5 Pzp. Wykonawca wskazuje ,iż w orzeczeniu Krajowej Izby 
Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 roku ( syg.akt KIO/UZP22/07 ) Izba wskazała , że niedopuszczalną 
praktyka  jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania bez 
wskazania minimalnej ilości , czy wartości , którą na pewno Zamawiający wyda na potrzeby realizacji 
przedmiotu zamówienia. 

 
ODP. Zamawiający przewiduje realizację niniejszego zamówienia na poziomie 80 %. 

 
 
Pytanie 2 Zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu rozdz. IV ust 2 pkt 7 ppkt 7.1 i 7.2, w SIWZ rozdz. III 
opis przedmiotu zamówienia ust. 2 pkt 7 ppkt 7.1 i 7.2 i w zał. Nr 4 do SIWZ wzór umowy w § 2  ust. 10 
ppkt 10.1 i 10.2  zawarł zapisy odpowiednio: 
„Zamawiający zobowiązuje się do przekazania Wykonawcy przesyłek w stanie uporządkowanym, przez 
co należy rozumieć:   
7.1 dla przesyłek rejestrowanych - wpisanie każdej przesyłki do zestawienia przesyłek, sporządzanego w 
dwóch egzemplarzach, z których oryginał będzie przeznaczony dla Wykonawcy w celach rozliczeniowych, 
a kopia stanowić będzie dla Zamawiającego potwierdzenie nadania danej partii przesyłek,   
7.2 dla przesyłek zwykłych (nierejestrowanych) - przygotowanie zestawienia liczbowego przesyłek wg 
poszczególnych kategorii wagowych sporządzanego dla celów rozliczeniowych w dwóch egzemplarzach, 
z których oryginał będzie przeznaczony dla Wykonawcy w celach rozliczeniowych, a kopia stanowić 
będzie dla Zamawiającego potwierdzenie nadania danej partii przesyłek.   
Wykonawca zwraca się prośbą o dokonanie modyfikacji ww podpunktów w wymienionych dokumentach 
na:  



„Zamawiający zobowiązuje się do przekazania Wykonawcy przesyłek w stanie uporządkowanym, przez 
co należy rozumieć:   
7.1 dla przesyłek rejestrowanych - wpisanie każdej przesyłki do zestawienia przesyłek, sporządzanego w 
dwóch egzemplarzach, z których oryginał będzie przeznaczony dla Wykonawcy w celach rozliczeniowych, 
a kopia stanowić będzie dla Zamawiającego potwierdzenie nadania danej partii przesyłek - wzór i treść 
zestawienia uzgodniony z Wykonawcą,   
7.2 dla przesyłek zwykłych (nierejestrowanych) - przygotowanie zestawienia liczbowego przesyłek wg 
poszczególnych kategorii wagowych sporządzanego dla celów rozliczeniowych w dwóch egzemplarzach, 
z których oryginał będzie przeznaczony dla Wykonawcy w celach rozliczeniowych, a kopia stanowić 
będzie dla Zamawiającego potwierdzenie nadania danej partii przesyłek - wzór i treść zestawienia 
uzgodniony z Wykonawcą.   
 

ODP. Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację. 
 
 
Pytanie 3 Zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu rozdz. IV ust 2 pkt 12, w SIWZ rozdz. III opis 
przedmiotu zamówienia ust. 2 pkt 12 i w zał. Nr 4 do SIWZ wzór umowy w § 2  ust. 15 zawarł zapis: 
„Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć bez dodatkowych kosztów  Zamawiającemu  formularze 
druków potwierdzenia odbioru dla przesyłek  nadanych na zasadach ogólnych, na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, na 
zasadach określonych w  ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa oraz na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 17  listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego. 
Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dostarczenia do siedziby Zamawiającego formularzy, 
o których mowa wyżej w terminie 2 dni roboczych od daty złożenia zamówienia u doręczyciela. 
Wykonawca wnosi o wykreślenie fragmentu z treści zaczynającego się od słów po przecinku ", na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego, na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa oraz na zasadach określonych w ustawie z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks 
postępowania cywilnego.  
 
oraz dodanie zapisu poprzez dodanie po przecinku następującej treści – 
 "„druki potwierdzenia odbioru w trybie wynikającym z KPA, KPC i Ordynacji Podatkowej stanowią koszt 
Zamawiającego i będą zgodne ze wzorem stosowanym przez Wykonawcę; wzory zamieszczone będą na 
stronie internetowej Wykonawcy”. 

 
ODP. Powyższy zapis w ogłoszeniu o zamówieniu rozdz. IV ust 2 pkt 12, w SIWZ rozdz. III opis 

przedmiotu zamówienia ust. 2 pkt 12 i w zał. Nr 4 do SIWZ wzór umowy w § 2  ust. 15 otrzymuje 
brzmienie: „Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć bez dodatkowych kosztów Zamawiającemu  

formularze druków potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych na zasadach ogólnych. 
Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dostarczenia do siedziby Zamawiającego formularzy, o 

których mowa wyżej w terminie 2 dni roboczych od daty złożenia zamówienia u doręczyciela. Druki 
potwierdzenia odbioru w trybie wynikającym z ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego, z ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa oraz z 
ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego stanowią koszt 

Zamawiającego.” 
 
 
Pytanie 4 
Zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu rozdz. IV ust 2 pkt 13, w SIWZ rozdz. III opis przedmiotu 
zamówienia ust. 2 pkt 13 i w zał. Nr 4 do SIWZ wzór umowy w § 2  ust. 16 zawarł zapis: 
„Nadanie przez Wykonawcę przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu 
ich odbioru od Zamawiającego”.  
Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, 
Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu: 
 „nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez 
Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z 



Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich 
nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń"?  

 
ODP. Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu: 

„nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania 
przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca 

wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich 
usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w 

dniu usunięcia zastrzeżeń" 
 
 
 
Pytanie 5 Zamawiający w SIWZ rozdz.XIII ust 2 i w zał. Nr 4 do SIWZ wzór umowy w § 4  ust. 14 zawarł 
zapisy odpowiednio: 
 2)Cena podana w ofercie winna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem 
zamówienia oraz warunkami stawianymi przez zamawiającego.” 
14)„Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 3 zawiera wszystkie koszty realizacji przedmiotu umowy,  w 
tym podatek VAT, koszty odbioru przesyłek, ewentualne upusty i rabaty.” 
 
 Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie obu zapisów w sposób następujący na :  
„Wynagrodzenie o którym mowa w ust. 3 musi zawierać wszystkie koszty Wykonawcy związane z 
realizacją usług wyszczególnionych w formularzu cenowym. „Zamawiający oświadcza, że w przypadku 
usług dodatkowych i komplementarnych do usług objętych zamówieniem, które nie zostały wskazane w 
formularzu cenowym zastosowanie będą miały stawki cenowe wg Cennika Wykonawcy obowiązującego w 
dniu realizacji usługi." 

 
ODP. wzór umowy w § 4  ust. 14 otrzymuje brzmienie:  „Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 3 

zawiera wszystkie koszty realizacji przedmiotu umowy, w tym podatek VAT, koszty odbioru 
przesyłek, ewentualne upusty i rabaty.  Zamawiający oświadcza, że w przypadku usług 

dodatkowych i komplementarnych do usług objętych zamówieniem, które nie zostały wskazane w 
formularzu cenowym zastosowanie będą miały stawki cenowe wg Cennika Wykonawcy 

obowiązującego w dniu realizacji usługi” Zapis w SIWZ rozdz. XIII ust 2 pozostaje bez zmian. 
 
 
 
Pytanie 6 Zamawiający w SIWZ w rozdz. XVII ust 3 i w zał. Nr 4 do SIWZ wzór umowy § 10  ust. 2 ppkt 
do 2.1.3 zawarł zapisy odpowiednio: 
3)Istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty: 
   1) wysokość wynagrodzenia ulegnie zmianie w przypadku: 
       a) zmiany stawki podatku VAT, 
       b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust.3-5 
ustawy z   
           dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
       c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 
wysokości  
           stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 
oraz  
  
„2.Ceny zaoferowane przez Wykonawcę w formularzu ofertowo-cenowym nie ulegają podwyższeniu 
przez cały okres obowiązywania umowy, za wyjątkiem: 
2.1 wysokość wynagrodzenia ulegnie zmianie w przypadku: 
2.1.1 zmiany stawki podatku VAT, 
2.1.2 zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust.3- 
5 ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
2.1.3 zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 
wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,” 



 
Wykonawca wnosi o rozszerzenie zapisów w SIWZ w rozdz. XVII ust 3 ppkt 1) o podpunkt d) oraz w zał. 
Nr 4 do SIWZ wzór umowy § 10  ust. 2 o ppkt 2.1.4 w brzmieniu : 
Odpowiednio d)/2.1.4 - „.zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych 
przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej 
zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy 
nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim 
pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do 
uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT. 
 

Odp. Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie 7 Zamawiający w zał. Nr 4 do SIWZ wzór umowy § 6  ust. 1 ppkt 1.1 zawarł zapis: 
1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy następujące kary umowne:   

1.1 w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy wymienionych w § 5 ust. 2 – w wysokości 10% wynagrodzenia netto, o którym 
mowa w § 4 ust. 3 umowy;” 

Wykonawca wnosi o wykreślenie w całości punktu 1.1 w ustępie 1-  przyczyny odstąpienia od umowy 
określone w § 5 ust. 2 nie są przyczynami leżącymi po stronie Wykonawcy lecz Zamawiającego. 

 
Odp. Zamawiający modyfikuje zapis w następujący sposób i tym samym § 6  ust. 1 ppkt 1.1 

otrzymuje brzmienie: „w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy wymienionych w § 5 ust. 2 – w wysokości 5% wynagrodzenia 

netto, od niezrealizowanej części zamówienia, o której mowa w § 4 ust 3 umowy” 
 
 
 
Pytanie 8 Zamawiający w zał. Nr 4 do SIWZ wzór umowy § 6  ust. 1 ppkt 1.2 zawarł zapis 
„1.2 w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę bez zachowania okresu wypowiedzenia, o 
którym mowa w § 5 ust. 1 umowy - w wysokości 10% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 3 
umowy; „  
Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kary na : 
1.2 w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę bez zachowania okresu wypowiedzenia, o 
którym mowa w § 5 ust. 1 umowy - w wysokości 5% wynagrodzenia brutto od niezrealizowanej części 
zamówienia, o którym mowa w § 4 ust. 3 umowy; „ 
 
Odp. Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w brzmieniu: „w przypadku odstąpienia od 

umowy przez Wykonawcę bez zachowania okresu wypowiedzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 
umowy - w wysokości 5% wynagrodzenia brutto od niezrealizowanej części zamówienia, o którym 

mowa w § 4 ust. 3 umowy;” 
 
 
Pytanie 9 Zamawiający w zał. Nr 4 do SIWZ wzór umowy § 6  ust. 1 ppkt 1.3 zawarł zapis: 
„1.3„za każdy przypadek nie doręczenia lub nie odebrania przesyłek w przewidzianym w umowie DNIU w 
wysokości 150 zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych) „ 
1.4za każdy przypadek nie doręczenia lub nie odebrania przesyłek w przewidzianym w umowie CZASIE 
w wysokości 70 zł (słownie: siedemdziesiąt złotych).    
 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów punktu 1.3 w ustępie 1 zgodnie z poniższym odpowiednio :  
1.3 za nie odebranie przesyłek w przewidzianym w umowie dniu w wysokości zgodnej z regulaminem 

świadczenia usługi odbioru korespondencji Wykonawcy.” 
Wykonawca wnosi o załączenie regulaminu świadczenia usługi wykonawcy jako załącznika do umowy.  
Dodatkowo, Wykonawca wyjaśnia , iż doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem 
postępowania i nie może być obciążone jakimikolwiek karami ze względu na ustawowy obowiązek 



świadczenia usługi doręczenia korespondencji przez operatora wyznaczonego wynikający  z ustawy 
Prawo  pocztowe.  

 
Odp. Zamawiający modyfikuje zapis § 6  ust. 1 ppkt 1.3 i 1. 4 który otrzymuje brzmienie: „za 
nieodebranie przesyłek w przewidzianym umowie dniu i czasie z siedziby Zamawiającego w 

wysokości wartości przesyłek będących przedmiotem umowy przygotowanych do 
wyekspediowania w danym dniu”  

 
 

Pytanie 10 Zamawiający w zał. Nr 4 do SIWZ wzór umowy § 6  ust. 1 ppkt 1.4 zawarł zapis: 
„1.4za każdy przypadek nie doręczenia lub nie odebrania przesyłek w przewidzianym w umowie CZASIE 
w wysokości 70 zł (słownie: siedemdziesiąt złotych). „ 
 
Wykonawca wnioskuje o wykreślenie tego zapisu ze względu na argumenty jak w pytaniu 9.   
 

Odp. Odpowiedź jak pyt. 9 
 
 
Pytanie 11 Zamawiający w zał. Nr 4 do SIWZ wzór umowy § 6  ust. 1 ppkt 1.5 zawarł zapis: 
„1.5 za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminów określonych w § 2 ust. 18 umowy – w wysokości 
10,00 zł (słownie: dziesięć złotych).” 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli używając takiego 
sformułowania lub usunięcie tego zapisu? 

Odp. zamawiający błędnie określił odniesienie do ust, prawidłowe brzmienie to: „„1.5 za każdy 
dzień opóźnienia w stosunku do terminów określonych w § 2 ust. 16 umowy – w wysokości 10,00 

zł (słownie: dziesięć złotych).” 
 

 
Pytanie 12 Zamawiający w zał. Nr 4 do SIWZ wzór umowy § 6  ust. 2 zawarł zapis: 
2)Strony ustalają, iż zapłata kar umownych dokonywana będzie na podstawie noty obciążeniowej 
wystawionej przez Zamawiającego. 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu ust 2 o następującym brzmieniu: 
2) Strony ustalają, iż zapłata kar umownych dokonywana będzie na podstawie noty obciążeniowej 
wystawionej przez Zamawiającego po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przy udziale 
wykonawcy, płatnej w ciągu 14 dni od daty jej otrzymania przez wykonawcę. 
Odp. Zamawiający wyraża zgodę modyfikację zapisu § 6   ust 2 o następującym brzmieniu: „Strony 

ustalają, iż zapłata kar umownych dokonywana będzie na podstawie noty obciążeniowej 
wystawionej przez Zamawiającego po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przy udziale 

wykonawcy, płatnej w ciągu 14 dni od daty jej otrzymania przez wykonawcę” 
 
 
Pytanie 13 Zamawiający w zał. Nr 4 do SIWZ wzór umowy § 6  ust. 3 zawarł zapis: 
3)Zamawiający jest uprawniony do potrącenia należnych mu kar umownych z wynagrodzenia 
przysługującego Wykonawcy. Wykonawca upoważnia Zamawiającego do potrącenia kary umownej 
bezpośrednio z faktury lub kolejnych faktur miesięcznych, w przypadku gdy kwota na fakturze jest 
mniejsza od kwoty kary umownej.  
Wykonawca wnosi o wykreślenie tego zapisu ze względu na jednostronne potrącenia ewentualnej kary 
przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale 
także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została 
prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy 
efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, 
może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 
58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych. Wykonawca 
zawnioskował w punkcie 12 o zapis który rozwiązuje kwestię wystawienia dokumentu i terminu płatności 
ewentualnej kary. 

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższego zapisu w § 6  ust. 3. 



 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami zamawiający informuje jednocześnie o przedłużeniu terminu 

składania ofert. Nowy termin to: 05 maj 2020 r do godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi tego 

samego dnia o godz. 10:30. Pozostałe ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają 

bez zmian. 
Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu po upłynięciu, którego zamawiający 
może pozostawić ewentualny kolejny wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji, bez rozpoznania. 
 
 
 
 
 
____________________________________ 
Kierownik Zamawiającego 
 
 
 
Do wiadomości: 
- wszyscy uczestnicy 
 


